
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

ANEXO II – LISTA VEÍCULOS MUNICÍPIO DE TAQUARI-RS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 
 
     

SECRETARIA DE OBRAS 

ITEM PLACA 
 

VEICULO 
RENAVAN/CHASSI 

ANO/MOD 

1. IZN0G05 CAR/CAMINHÃO/MEC OPER 
RENAVAM 01203147799 

Chassi9535H5TB5LR018126 

2019/2020 

2. IWT1460 TRATOR MR RANDON 
RD406ADV 

RENAVAM 01060452470/ 
Chassi 9AD406AETF0006085 

2015/2015 

3. IMW2H51 
 

V.W/GOL 1.0 
RENAVAM 00872847683 

Chassi 9BWCAO5W06TOO75298 

2005 / 2006 

4. IVR 1739 
 

CAMINHÃO BASCULANTE 
M.BENZ ATRON 2729 K 6X4 

RENAVAM 01012823889 
Chassi 9BM693388EB966464 

2014/2014 

5. IEU4217 CAMINHÃO M.BENZ/L 1316 
RENAVAM 00574937552 
Chassi 34500312702639 

1986/1986 

6. IVJ7427 RETROESCAVADEIRA / 
STANDARD/ MR RANDON 

RD406ADV TB 
RENAVAM00998496839 

Chassi 9AD406AECE0005622 

2014/ 2014 

7. IVN6D00 CAMINHÃO BASCULANTE 
VW 24.280 CRM 6X2 

RENAVAM 01006339466 
Chassi 953658248ER406245 

2013/2014 
  

8 
 

IVN6D01 CAMINHÃO BASCULANTE 
VW 24.280/ 

RENAVAM 01006330884 
Chassi 953658244ER406212 

2013/2014  
 

9. IVN6D02 CAMINHÃO BASCULANTE 
VW 24.280/235/ 

RENAVAM01006328235/ 
Chassi 953658248ER400171 

2013/14 

10. 
 

IVJ7294 
 

TRATOR DE RODAS  
MR/ RANDON RD406ADV TB 

RENAVAM00998484636 
Chassi 9AD406AEJE0005621 

 

2014/2014 

11. 
 

IWG6I98 VW26280 CRM6X4 
CAMINHÃO BASULANTE 

2014/2014 
 



Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

RENAVAM 01026660022 
Chassi 953658268ER443829 

12. IVU7H42 CAMINHÃO BASCULANTE 
VW/26 280 CRM 6X4 RENAVAM 

01235150078 
Chassi 953658265ER443903 

2014/2014 
 

13. SEM 
PLACA 

Retroescavadeira Randon RK406/motor 
aspirado tração 4x4 

Chassi 000DA406AMC4W4555 

2013/2013 

14. SEM 
PLACA 

 

MOTONIVALADORA CATERPILLAR 
120K SERIE MAQ. 

CAT0120KVJAPO3382 
Motor KHX49541-2QTFXOO 

2013 

15. IWS 5427 TRATOR DE RODAS  
MR RANDON RD406ADV TB 

RENAVAM 01059111338 
Chassi 9AD406AEPF0006086 

2015/2015 

16. 
 
 

SEM 
PLACA 

TRATOR AGRICOLA MF4283 
MARCA  MASSEY FERGUSON, 

TRAÇÃO 4X4,  
S:4283503144 

Mot:RR60151B550493C 
9AGT0004HHC022613 

2018 
 

17.  
 

SEM 
PLACA 

ESCAVADEIRA XGMA, MOD 
XG00815ALCIC927 MOD 

XG00815ALCIC927, 
Chassi CXG00815ALCIC0927. 

 

2014/2014 

18. SEM 
PLACA 

MOTONIVELADORA XGMA, 
MODELO XG322OC, 

Chassi CXG32202JOO1E0194. 

2014 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

19. IWW2441 TRATOR DE RODAS 
MA/AGRALE 5075 

RENAVAM01066719753 
Chassi A1GO6AA1LD0005346 

2013/2013 

20. ILC4685 TRATOR DE RODAS  M.A/MASSEY 
FERGUSON / STANDARD 
RENAVAM 00564524395/ 

Chassi 000T527522C000019 

2003 / 2003 

 
 
 
 



Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

CONSELHO TUTELAR 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

21. JBC1I17 MARCA JEEP, MODELO 
RENEGATE 1.8 

Chassi 98861118XMK413485 

2021/2021 

 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

22. IUW7B08 VW/NOVO GOL 1.0 
RENAVAM 00586942289 

Chassi 9BWAAO5U4EP113340 

2013 / 2014 

23. JBR9J65 
 

RENAULT/KWID ZEN2 
 RENAVAN 01331227116 

Chassi 93YRBB00XPJ484244 

2022/2023 

 
 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

24. IRV1736 KOMBI / 1.4 TOTAL FLEX/ 
RENAVAM 00322397642/ 

Chassi 9BWMF07XOQBPO22843 

2011/2011 

25. IWW 2042 TRATOR MA/AGRALE 5075 
RENAVAM01066667664 

Chassi A1G06AA1HD0005509 

2013/2013 

 
 

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

26. IXJ 0695 VW /NOVO GOL TL MCV 5P 
RENAVAM01092815233 

Chassi 9BWAG45U3HTO3I830 

2016/2017 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

27. IZU8F30 CHEV/SPIN/ 7 PASSAGEIROS 2019/2020 



Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

RENAVAM:1218428810 
Chassi:9BGJP7520LB121271 

 
 

 
SECRETARIA DA SAÚDE 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

28.  
IUK5I68 

FIAT/PALIO FIRE ECONOMY 
RENAVAM 00543351637 

Chassi 9BD17164LE5877302 

2013 / 2014 

29. IZF2B88 
 

RENAVAM 01186955152, veículo novo, 
modelo: Peugeot PARTNER GRE AM, 

Chassi 8AEGCNFN8KG512513 
AMBULÂNCIA 

2018/2019 

30. IUY1H01 CHEV/SPIN / 1.8 L MT LTZ 
RENAVAM 00589465945 

Chassi 9BGJ75ZOEB206898 

2013 / 2014 

31. 
 

IVQ8E68 PEUGEOT /BOXER HDI TCA MC - 16 
LUGARES 

RENAVAM 01012212260 
Chassi 936ZCWMMCE2133603 

2014/2014 

32. IWG5I68 CHEV.SPIN 1.8L MT LTZ 
RENAVAM 01034623971 

Chassi 9BGJC75Z0FB135057 

2014/2015 

33. IXJ 2593 VW NOVO GOL TL MCV 
5 PORTAS 

RENAVAM 01093205684 
Chassi 9bwag45u9hto35235 

2016/2017 

34. 
IXJ-2573 

VW/NOVO GOL TL MCV 
RENAVAM 01093199307 

Chassi 9BWAG45UXHT026012 

2016/2017 

 
35. 

 
IWZ2662 

RENAULT/SANDERO EXPR 16 
AUTOMOVEL 

RENAVAM 01072455207 
Chassi 93Y5SRD64GJ199356 

2015/2016 
  

36. IYQ 5345 CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ  7 LUGARES 
RENAVAM 01158937412 

Chassi 9BGJC7520JB270179 

2018/2018 

37. IUY1705 SPIN / 1.8  MT LTZ 
7 LUGares 

RENAVAM 00589455087 
Chassi 9BGJC75ZOEB193758 

2013/2014 

38. IYQ5343 CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ 4P 
7 LUGARES 

RENAVAM 01158935690 
Chassi 9BOJC7520JB270128 

2018/2018  

39. JBO3F41 RENAULT/KWID ZEN2 2022/2023 



Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

 RENAVAN 01323147133 
Chassi 93YRBB003PJ330362 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

40. 
 

IRV 1733 VW/KOMBI / (ESCOLAR) 
RENAVAM 00322401119/ 

Chassi 9BWMFO7X6BPO23303 

2011/2011 

41. 
 

IOV 1400 FIAT DOBLÒ / 1.8 ELX FLEX 
5 LUGARES 

RENAVAM 00969473079 
Chassi 9BD11930581053212 

2008/2008 
 

42. 
 

IVK 1769 M.BENZ/OF 1519 R. ORE 
60 LUGARES 

RENAVAM 00999263013 
Chassi 9BM384069EB945783 

2014/2014 

43. IVO 3706 ÔNIBUS VW/15.190 EOD E. 
 HD ORE - 48 lugares 

RENAVAM 01007605135 
Chassi 9532E82WOER429325 

2014/2014 

44. 
 

IVO 3705 ÔNIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE - 
48 LUGARES 

RENAVAM01007619004 
Chassi 9532E82W9ER429551 

2014/2014 

45. 
 

IUN 8299 ÔNIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE - 
43 LUGARES 

RENAVAM00552819042 
Chassi 9532E82W6DR329244 

2013/2013 

46. 
 

IXT 0082 
 

VW/NEOBUS MINI ESC 
PAS ONIBUS TR ESCOLAR 

22 LUGARES 
RENAVAM 01112420476 

Chassi 9532M52P1HR708961 

2016/2017 

47. INZ 2651 
 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE VB  
ON / 28 lugares/ 

RENAVAM00927606143 
Chassi 93PB25F308CO22213 

2007/2008 
 

48. IMX 1563 MARCOPOLO/VOLARE V8 ON/ 28 
LUGARES 

RENAVAM 00874455510/ 
Chassi 93PB25F306C017795 

2005/2006 

49. IVR  8867 CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ 
RENAVAM 01014101821 

Chassi 9BGJC75ZOFB114743 

2014/2015 



Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 
1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 
E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

50. IYK 8362 ÔNIBUS MARCOPOLO/ VOLARE V8L 
ON - 29 lugares 

RENAVAM01147329858 
Chassi 93PB43M32JC059298 

2017/2018 

51. IZV0F29 CHEV/SPIN 18L/ 7 PASSAGEIROS 
RENAVAM:1218762729 

Chassi 9BGJP7520LB130093 

2019/2020 

52. IZU8F26 CHEV/SPIN 18L/ 7 PASSAGEIROS 
RENAVAM:1218428950 

Chassi 9BGJP7520LB117574 

2019/2020 

53. JAH8C21 PAS/ONIBUS/TR ESCOLAR 
RENAVAM: 01243228633 

Chassi 93PB54M1MMCO64052 

2020/2021 

54. JAZ6F45 MARCOPOLO/VOLARE DV9L R-  
RENAVAM:01280001655 

Chassi 93PBC1P31NC066242 
 

2021/2022 

55. JAZ6F52 MARCOPOLO/VOLARE V8- ON 
RENAVAM:01280002341-  Chassi 

93PB43M32MS502372 
 

2021/2021 

 
 

DEFESA CIVIL 

ITEM PLACA VEICULO ANO/MOD 

56. IPW4938 FIAT/UNO  MILLE ECONONY 
RENAVAM  

 RENAVAM 00148408184 
Chassi 9BD15822AA6294394 

2009/2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


